



Handleplan for opfølgning på Uanmeldt fagligt tilsyn 2018

Tilsynet fandt sted d. 11.12. 2018

Handleplan er udarbejdet d. 11.01 2019 af

Afdelingssygeplejerske Birgit Clausen og Afdelingssygeplejerske Lise Wix Andreasen

Krav	Indsats Opfølgning på krav	Ansvarlig Ansvarlig for indsatsens implementering	Tidsplan For implementering af indsatsen	Evaluering Opfølgning på effekten af indsatsen
Sundhedsadministrative forhold:				
Tilsynet anbefaler, at plejecentret fortsat har fokus på kvalificering af dokumentationsarbejdet. Særligt anbefaler tilsynet et fokus på døgnrytmeplanerne, livshistorie, relevante helbredstilstande, relevante handlingsanvisninger samt evaluering af ændringer i beboernes tilstand.	<p>Døgnrytmeplaner er nu lagt i fastrul ifht opdatering i det faglige system.</p> <p>Der planlægges undervisning af alle medarbejdere i 2019 ifht. dokumentation i døgnrytmeplanen.</p> <p>Der planlægges fortsat arbejde med livshistorie i forlængelse af projekt drømmebogen.</p> <p>Der planlægges undervisning ifht. leverandør og myndighedsopfølgninger, samt fordeling af opgaver ifht. faggrupper.</p> <p>Der laves dokumentationsaudit x2 årligt hvor der følges op på dokumentationen.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lunde haven – plejecenterleder Charlotte Harbou</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne og kvalitets- og udviklingsygeplejerske er ansvarlig for at dokumentationsinstrukserne i Lunde haven overholdes og at alle kender til instrukserne og hvor de kan finde dem.</p> <p>Den daglige dokumentation er sygeplejerskern</p>	Indsatserne er implementeret med udgangen af 2019.	<p>Der laves dokumentationsaudit x2 årligt hvor der følges op på dokumentationen.</p> <p>Sygeplejerskerne ajourfører dokumentationen jf. deres funktionsbeskrivelse.</p>

		e ansvarlig for i samarbejde med SSA- jf. deres funktionsbeskrivelse og overholdelse af instruksen og vejledningen for sundhedsfaglig dokumentation		
Sundhedsfaglige forhold:				
Tilsynet anbefaler, at der rettes fokus på at sikre, at retningslinjerne i forbindelse med medicindosering overholdes.	<p>Medicininstruksen er gennemgået med alle medicin ansvarlige medarbejdere.</p> <p>Undervisning i FMK opdatering.</p> <p>Medicin e-learning for alle medarbejdere.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne og kvalitets- og udviklingssygeplejerske er ansvarlig for at Medicin instrukserne i Lundehaven overholdes og at alle kender til instrukserne og</p>	Indsatserne er implementeret i foråret 2019.	<p>Medicinaudit x 2 årligt.</p> <p>Der er udarbejdet medicintjekliste som skal bruges ved alle doseringer af medicin.</p>

		<p>hvor de kan finde dem.</p> <p>Medicinopdateringer er sygeplejerskerne ansvarlig for i samarbejde med SSA- jf. deres funktionsbeskrivelse og overholdelse af instruksen og vejledningen for Medicinhåndtering.</p>		
<p>Tilsynet anbefaler, at der rettes fokus på relevant og korrekt anvendelse af handsker.</p>	<p>Instruks for generelle hygiejniske forholdsregler gennemgås med al personale.</p> <p>Det indskærpes overfor personale i hvilke situationer handsker anvendes, samt hvor.</p>	<p>Overordnet ansvar for Lunde haven – plejecenterleder Charlotte Harbou</p> <p>Afdelingssygeplejersker gennemgår i samarbejde med kvalitets og udviklingssygeplejerske instruksen med</p>	<p>Instruksen er gennemgået inden udgangen af Marts 2019.</p>	<p>Løbende evaluering</p>

		personalet		
Sundhedsrelaterede forhold:				
Tilsynet anbefaler, at plejecentret fortsætter udviklingen i forhold til ” det gode måltid”, således at medarbejdernes roller indarbejdes. Ligeledes anbefaler tilsynet, at der rettes fokus på, at medarbejderne understøtter dialogen med beboerne under måltidet.	Der har været planlagt undervisning af al fast personale i de gode måltid via Køkken Ballerup i efteråret 2018. Der er planlagt opfølgende undervisning i februar og Marts 2019. Opfølgende implementering af rollefordeling og socialt samvær vil ske løbende i 2019 med fokus på etik og understøttelse af den god stemning under måltidet.	Overordnet ansvar for Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou Afdelingssygeplejerskerne i de respektive afdelinger.	Indsatsen er implementeret med udgangen af 2019	Løbende opfølgning på personalemøder. Afdelingssygeplejerskerne vil deltage i måltidet hver 2 måned.
Tilsynet anbefaler, at plejecentret fortsat overvejer, hvorvidt fællesarealerne kan holdes lidt mere ryddelige, således at disse fremstår indbydende, genkendelige og tilgængelige.	Lundehaven er udfordret af, at fællesarealer er en del af gangarealerne, uden aflukkede døre/ rum. Køkkenerne er dog mulige at aflukke. Dette gør at man som gæst i huset kan få et indtryk af at arealerne er rodede. Der arbejdes fortsat med at indrette fællesarealerne indbydende og hyggelige.	Overordnet ansvar for Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou Afdelingssygeplejerskerne i de respektive afdelinger i samarbejde med afdelingernes personaler.	Løbende implementering	Kontinuerlig opfølgning gennem året
Tilsynet anbefaler, at plejecentret retter fokus på,	I 2019 påbegyndes sidste del af undervisning i måltidets	Overordnet ansvar for	Foråret 2019	Efteråret 2019

<p>at beboernes selvbestemmelsesret konsekvent sikres, herunder både i forbindelse med måltiderne og indtræden i beboernes boliger.</p>	<p>betydning. Der undervises bla. i inddragelse af borgeren og den rehabiliterende tilgang under et måltid.</p> <p>Der planlægges dialogmøder/personalemøder med personalet hvor etik og selvbestemmelsesret er på dagsordenen.</p>	<p>Lundehaven – plejecenterleder Charlotte Harbou</p> <p>Afdelingssygeplejerskerne i samarbejde med kvalitets og udviklingssygeplejersken.</p>		
---	---	--	--	--